BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2031/BTP-TCCB
V/v triệu tập công chức, viên chức tham dự lớp bồi dưỡng kiến thức văn hóa công sở, nâng cao ý thức đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp và lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác
 thanh tra, kiểm tra
	Hà Nội, ngày  15  tháng 6 năm 2017

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Triển khai Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp năm 2017 (ban hành kèm theo Quyết định số 2693/QĐ-BTP ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp), theo đó Học viện Tư pháp được giao chủ trì tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ kiến thức văn hóa công sở, nâng cao ý thức đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp và lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thanh tra, kiểm tra cụ thể như sau:
I. Lớp bồi dưỡng kiến thức văn hóa công sở, nâng cao ý thức đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp
1. Số lượng: 150 người/02 lớp.

2. Đối tượng: Công chức, viên chức các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp có thời gian công tác dưới 10 năm, chưa tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ kiến thức văn hóa công sở, nâng cao ý thức đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp.
3. Thời gian
- Lớp thứ nhất: Từ ngày 26/6/2017 đến ngày 27/6/2017; khai giảng vào hồi 08h00 ngày 26/6/2017.

- Lớp thứ hai: Từ ngày 29/6/2017 đến ngày 30/6/2017; khai giảng vào hồi 08h00 ngày 29/6/2017.

4. Địa điểm tổ chức lớp học: Hội trường A401, Học viện Tư pháp, số 9 phố Trần Vỹ, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

- Đối với các đơn vị đã đăng ký nhu cầu công chức, viên chức tham dự lớp bồi dưỡng nêu trên từ đầu năm (Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực; Thanh tra Bộ; Cục Công nghệ thông tin; Cục Con nuôi; Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm; Văn phòng Đảng - Đoàn thể; Vụ Tổ chức cán bộ; Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật; Vụ Kế hoạch - Tài chính; Viện Khoa học pháp lý; Trường Đại học Luật Hà Nội; các Trường Trung cấp Luật thuộc Bộ), đề nghị Thủ trưởng đơn vị bố trí, sắp xếp tạo điều kiện cho công chức, viên chức tham gia lớp bồi dưỡng đầy đủ, đúng thời gian quy định.

- Đối với các đơn vị chưa cử công chức, viên chức tham dự lớp bồi dưỡng nêu trên; đề nghị Thủ trưởng đơn vị giới thiệu tối thiểu 02 người/đơn vị tham dự.
II. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thanh tra, kiểm tra

1. Số lượng: 50 người/01 lớp.

2. Đối tượng: Công chức, viên chức các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp làm nhiệm vụ liên quan đến thanh tra, kiểm tra.

3. Thời gian: Từ ngày 03/7/2017 đến ngày 05/7/2017; khai giảng vào hồi 08h00 ngày 03/7/2017.

4. Địa điểm tổ chức lớp học: Hội trường A401, Học viện Tư pháp, số 9 phố Trần Vỹ, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

- Đối với các đơn vị đã đăng ký nhu cầu công chức, viên chức tham dự lớp bồi dưỡng nêu trên từ đầu năm (Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực; Thanh tra Bộ; Tổng cục Thi hành án dân sự; Vụ Tổ chức cán bộ; Học viện Tư pháp; các Trường Trung cấp Luật: Tây Bắc, Vị Thanh, Thái Nguyên), đề nghị Thủ trưởng đơn vị bố trí, sắp xếp tạo điều kiện cho công chức, viên chức tham gia lớp bồi dưỡng đầy đủ, đúng thời gian quy định.

- Đối với các đơn vị chưa cử công chức, viên chức tham dự lớp bồi dưỡng nêu trên; đề nghị Thủ trưởng đơn vị giới thiệu tối thiểu 01 người/đơn vị tham dự.
 Công văn giới thiệu công chức, viên chức tham dự 02 lớp bồi dưỡng nói trên, đề nghị gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước 16h00 ngày 19/6/2017 (Thứ Hai) để Vụ tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Lê Tiến Châu (để b/c);
- Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, TCCB.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

(đã ký)
Nguyễn Quang Thái

PAGE
2